S ozmn S

Prefeitura do Municipio de S&ao Paulo

Balancete Financeiro de fevereiro de 2006

Exercicio Financeiro de 2006

Anexo 13 - Lei 4.320/64

em R$

Receita

Despesa

ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receitas De Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita Industrial

Receitas De Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL

Operagbes De Crédito

Amortizagdo De Empréstimos

Transferéncias De Capital

Outras Receitas De Capital
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE

Dedugdes De Transferéncias Correntes

Total Da Receita Orgamentaria

1.586.179.280,58
27.772.528,42
33.495.966,58
250,95
12.179.658,08
1.5683.770.975,39
170.238.320,74

5.748.023,62
766.899,64
2.346.004,87
71.405.952,81

-77.733.327,43

3.413.636.980,74

80.266.880,94

-77.733.327,43

3.416.170.534,25

ORCAMENTARIA

DESPESA POR FUNGOES
Legislativa
Judiciaria
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relacoes Exteriores
Assistencia Social
Previdencia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos Da Cidadania
Urbanismo
Habitacao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Comercio E Servicos
Comunicacoes
Energia
Transporte
Desporto E Lazer
Encargos Especiais

Total Da Despesa Orgamentaria

5.661.538.038,25
271.353.000,00
17.940.356,09
87.388.258,49
831.399,75
30.055.683,37
471.016,58
60.828.312,43
283.932.932,47
590.649.802,84
12.653.620,92
953.808.972,26
49.046.874,20
3.198.904,76
886.459.426,09
39.247.885,82
41.408.154,48
44.416.923,27
185.662,00
12.674.170,69
23.825.604,43
148.018.863,29
272.490.092,42
22.689.947,95
1.807.962.173,65

5.661.538.038,25

EXTRA-ORCAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES
DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
EMPENHOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

66.105.884,96
61.633.101,02

4.275.220.573,33

4.727.278,68
674.545,45
845.628.411,58
98.097.563,29

EXTRA-ORCAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
RESTOS A PAGAR

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES

62.865.065,39
8.475.204,46
800.806.422,25
161.902.284,04
6.576.411,60
61.889.588,44
840.623.846,17

CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS 93.874.985,61
Total da Receita Extra-Orgamentaria 5.352.087.358,31| Total da Despesa Extra-Orgamentaria 2.037.013.807,96
SALDO DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR SALDO DISPONIVEL PARA O MES SEGUINTE
CAIXA 15.823,34 CAIXA 1.063.839,47
BANCOS 16.912.607,85 BANCOS 189.534.364,10
BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 21.481.871,61 BANCOS, CONTAS ESPECIAIS 93.090.016,25
APLICACOES FINANCEIRAS 2.242.064.498,26 APLICACOES FINANCEIRAS 3.066.492.627,59

Total Saldos do Periodo Anterior

2.280.474.801,06

Total Saldos para Exercicio Seguinte

3.350.180.847,41

Total

11.048.732.693,62

Total

11.048.732.693,62

Carlos Luiz de Carvalho
Dir.Div. Tec. - CRC1SP114.678/0-4
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Novo SEO - Sistema de Execugdo Orgamentaria- [FORC262B002]

Page 1

3/5/2006 08:24:00




